

## Murimar, nueva incorporación al Consejo Asesor de Fundación Inade

El director general de Murimar, José Luis López Hernández, ha suscrito el acuerdo

Vigo, 10/02/2025 Murimar Mutua de Seguros, especialista en el ámbito marítimo y pesquero, ya forma parte del Consejo Asesor de Fundación Inade. A principios del año 2025, ambas organizaciones firmaron un convenio de colaboración con el propósito de trabajar conjuntamente en la promoción de la cultura del riesgo y el seguro.

El acuerdo ha sido suscrito por el director general de Murimar, José Luis López Hernández. Como responsable del seguimiento actuará el subdirector general, Julio César Muñoz Martínez, y la representación en el Consejo Asesor recaerá en Daniel Suárez García, director territorial noroeste.

Con esta alianza, Murimar se compromete a respaldar las actividades de Fundación Inade, participando activamente en su desarrollo y promoción. La Fundación se beneficiará de la experiencia y conocimientos de Murimar en el sector marítimo y pesquero, donde la compañía es reconocida por su especialización y liderazgo. Esto facilitará el intercambio de ideas y conocimientos, así como la difusión de soluciones aseguradoras adecuadas para la transferencia de estos riesgos.

La primera reunión entre ambas organizaciones ya se ha celebrado, contando con la presencia, por parte de Fundación Inade, de su presidente, José Ramón Santamaría, y su director, Adolfo Campos Carballo. En representación de Murimar, participaron Daniel Suárez García y Miguel Ángel Marcos Vargas, director de División de Operaciones y Siniestros.

José Ramón Santamaría, presidente de Fundación Inade, valoró positivamente esta incorporación: "La trayectoria de Murimar en el ámbito asegurador supone un importante activo para el Consejo Asesor. Su experiencia contribuirá a fortalecer nuestras iniciativas de formación y divulgación".

Por su parte, Daniel Suárez García, director territorial noroeste de Murimar, destacó la importancia del acuerdo: "En Murimar tenemos un firme compromiso con la promoción del conocimiento asegurador. Este acuerdo nos permite aportar nuestra experiencia y reforzar la colaboración en el desarrollo de soluciones que beneficien al sector y a la sociedad".